
 

 

POSUDEK K BAKALÁŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCI 
oponenta práce  

 

Název práce:   DOPADY NEZAMĚSTNANOSTI NA ŽIVOT ČLOVĚKA 

 

Autor práce:  Lenka Pavlíčková 

 

Oponent práce:  Mgr. Jitka Hanáčková 
 

 

Vhodnost tématu:  
Téma považuji za aktuální a s ohledem na studovaný obor za vhodně zvolené ke zpracování 
v rámci bakalářské práce.  
 

Cíl práce:  
Cílem práce je identifikace jednotlivých dopadů nezaměstnanosti v různých oblastech života u 
specifické skupiny osob, a sice u mužů ve věku 45 – 60 let, přičemž musí být vedeni v evidenci 
uchazečů o zaměstnání déle jak 12 měsíců. Cíl je stanoven jasně a srozumitelně a je ho v práci 
dosaženo.  
 

Zpracování problematiky:  
Práce je rozdělena do pěti kapitol, které tvoří kompaktní celek a logicky směřují k naplnění 
stanovaného cíle. Terminologické ukotvení dané řešené problematiky je zpracováno uceleně  
a komplexně. Drobnou připomínku mám pouze k tomu, že text mohl být více provázán. 
Předkládané informace místy působí jako soubor za sebou jdoucích parafrází z různých zdrojů. 
Na druhou stranu jsou zde uvedeny všechny relevantní informace, které jsou podkladem pro 
naplnění cíle práce. V páté kapitole autorka pojednává o průzkumném šetření, které provedla,  
a předkládá jeho výsledky. Tuto část hodnotím velmi kladně – je podrobně a pečlivě 
zpracovaná, vykazuje všechny náležitosti a uceleně prezentuje dosažené výsledky.    

 

Literatura a práce s literaturou:  
Práce s literaturou je na dobré úrovni. Autorka cituje s optimálního množství zdrojů a odkazy 
uvádí dle platné normy. Výtku mám pouze k internetovým zdrojům, a to konkrétně k využití 
Wikipedie, pomocí které autorka odkazuje pojmy, jako jsou např. gender, psychosomatika  
a další. Tyto zdroje nejsou pro využití v rámci odborné práce relevantní. Při vymezení těchto 
pojmů mohla autorka čerpat z odborných zdrojů, kterých je jistě k těmto tématům dostatek. 
 

Formální náležitosti: 
Po formální stránce je práce v pořádku. Je přehledně členěná, vyznačuje se vhodnou grafickou 
úpravou i velmi dobrou stylistickou úrovní.  
 

Celkové zhodnocení práce:  
Práci považuji za zdařile zpracovanou. Autorka prokázala schopnost vymezit si cíl práce  
a logickou cestou ho naplnit. Po obsahové i formální stránce jsou naplněny všechny náležitosti.   

 

Otázky do diskuse:  
 Jak konkrétně by se dalo využít výsledků Vašeho šetření v oblasti sociálního  

a profesního poradenství? 
 Jakým způsobem a na základě čeho jste volila kategorie do dotazníků – např. u otázky 

č. 7, 10, 17 apod.? 

 

Bakalářskou diplomovou práci paní Lenky Pavlíčkové doporučuji k obhajobě a navrhuji 

hodnotit ji stupněm B.  
 
Ve Zlíně 20. 5. 2014 

Mgr. Jitka Hanáčková 


